UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL DE ABERTURA Nº 13, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026

CENTRO DE LETRAS DE ARTES

DEPARTAMENTO DE DIREÇÃO TEATRAL

RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

Edital Complementar nº: 53/2026

Área/Subárea/Componentes Curriculares: Teatro / Direção Teatral. Laboratório de Encenação / Percepção
e Composição / Estética da Encenação / Fundamentos e Processos da Encenação Teatral / Orientação de
projeto / Orientação de montagem / Modos de produção e políticas do teatro

O Departamento de Direção Teatral, em conformidade com a Resolução SCS nº 6.058/2026 e com os
Editais que regem o certame, TORNA PÚBLICO o resultado dos pedidos de inscrição, após análise da
documentação apresentada pelos candidatos no período regular de inscrições.

TIPO DE
VAGA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF RESULTADO DA
ANÁLISE

AC GUSTAVO GUENZBURGER ***52104*** DEFERIDO

AC SUZANE MORAIS DA VEIGA ***08110*** DEFERIDO
AC DANIELE AVILA SMALL ***01697*** DEFERIDO

AC SLAVISA RUPAR LAMOUNIER VAN LAMMEREN ***05188*** DEFERIDO

AC CAIO ARNIZAUT RISCADO ***57338*** DEFERIDO

AC MARCILENE LOPES DE MOURA ***82306*** DEFERIDO

AC ANTONIO GIBERTO PORTO FERREIRA ***13145*** DEFERIDO

AC SCARLETT SIQUEIRA DO VALLE ***89271*** DEFERIDO
AC MARÍLIA GUIMARÃES MARTINS ***72899*** DEFERIDO

PPP DIEYMES PECHINCHA NASCIMENTO ***94681*** DEFERIDO

AC EDUARDO FERREIRA CHAVES VACCARI ***35250*** DEFERIDO

AC DIANA DE HOLLANDA CAVALCANTI ***38116*** DEFERIDO

PCD MARCOS NOGUEIRA GOMES ***35633*** DEFERIDO
AC ADRIANA GONÇALVES MAIA ***00234*** DEFERIDO

AC HEDER BRAGA FERNANDES ***71261*** DEFERIDO

AC OLGA RODRIGUES FERNANDEZ ***16248*** DEFERIDO

AC FÁBIO ALVES FERREIRA ***13811*** DEFERIDO
AC GABRIEL ANTUNES MORAIS ***74607*** DEFERIDO

AC RICARDO CABRAL PEREIRA ***50549*** DEFERIDO

AC ANILIA FRANCISCA MERCIO DA SILVEIRA ***96468*** DEFERIDO

AC JÚLIA CAMARGOS DE PAULA ***21317*** DEFERIDO
AC PEDRO FLORIM CHAGAS ***84376*** DEFERIDO

AC JULIANA SIQUEIRA PAMPLONA ***30501*** DEFERIDO

AC SERGIO BRUCK DE MORAES ***45684*** DEFERIDO

PCD NADIANA ASSIS DE CARVALHO ***32384*** DEFERIDO

AC MICHELE ALMEIDA ZALTRON ***09042*** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL DE ABERTURA Nº 13, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026

CENTRO DE LETRAS DE ARTES

DEPARTAMENTO DE DIREÇÃO TEATRAL

AC FABIANA MARIA SILVA ***47560*** DEFERIDO

AC PAULA SANDRONI ***08517*** DEFERIDO

AC SHIRLEI TORRES PEREZ ***27918*** DEFERIDO

AC FERNANDA COUTINHO BOND ***85394*** DEFERIDO

AC LUIZ ANTONIO SOUZA CAMPO ***63315** DEFERIDO

PCD JULIANO RICCI JACOPINI ***38280*** DEFERIDO

AC FABRÍCIO TRINDADE PEREIRA ***43137*** DEFERIDO

AC VICENTE CARLOS PEREIRA JUNIOR ***55643*** DEFERIDO

AC ROBERTO CARLOS MORETTO ***68282*** DEFERIDO

PCD IAN CALVET MARYNOWER ***23647*** DEFERIDO

PCD TACIANO ARARIPE SOARES ***29585*** DEFERIDO

AC GUNNAR GUEDES BORGES ***89965*** DEFERIDO

AC CARIN CÁSSIA DE LOURO DE FREITAS ***06712*** DEFERIDO

AC JULIANA LIMA LICONTI ***56817*** DEFERIDO
AC NATHÁLIA MARTINS DE MELLO ***47961*** DEFERIDO

AC FERNANDA CARLA MACHADO DE OLIVEIRA ***40693*** DEFERIDO

AC RHUAN NILTON BARBOSA DE SOUZA ***57463*** DEFERIDO

AC FABRÍCIO BELSOFF ***55329*** DEFERIDO

AC SUSANA CARNEIRO FUENTES ***38881*** DEFERIDO

AC RONEI VIEIRA NOGUEIRA ***47678*** DEFERIDO

PPP ISAAC CAETANO MONTES ***63836*** INDEFERIDO

Rio de Janeiro, 05 de março de 2026.

Chefia do Departamento

		2026-03-09T10:36:21-0300